Edição 1.860 | Ano 2024
26 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA ELETRÔNICA

EXTRATO DE004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2OGDQQJK-FSB73G7I-MKWEQDLC-S5R6S6FQ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2024
CONTRATO Nº 245 /2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de treinamento e
desenvolvimento dos profissionais da área de Educação da rede municipal, através de palestras,
oficinas, minicursos, visando a concepção, o planejamento, a promoção e a execução da
Jornada Pedagógica-2024 do município de Cruz das Almas - BA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 72 e 75, Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 10 Secretaria Municipal de Educação/1001 Fundo Municipal de
Educação
Projeto/Atividade: 2016 – Qualificação e Capacitação de Recursos Humanos
Elemento da Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte: 15001001 - Recurso não Vinculado de Imposto Destinado a Despesa com Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino (Recursos Próprios).
            15400000 - Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos
            15500000 - Transferência do Salário Educação
CONTRATADA: KM Consultoria e Assessoria Educacional
CNPJ n° 38.657.642/0001-30
VALOR TOTAL: R$ 56.550,00(Cinquenta e seis mil e quinhentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias
DATA DE ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2024
PELO CONTRATANTE: Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal
PELA CONTRATADA: KM Consultoria e Assessoria Educacional

Cruz das Almas, 05 de fevereiro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 1.860 | Ano 2024
26 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE004/2024

Certificação Digital: 2OGDQQJK-FSB73G7I-MKWEQDLC-S5R6S6FQ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO INTERPOSICAO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 0684/2023, MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
001/2023 - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através da COPEL
– COMISSAO PERMANTENTE DE LICITACAO, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n° 0684/2023, para fins de efeitos no disposto
no § 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que as empresas licitantes:
SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ N. 32.909.156/0001-86; BA EDIFICAÇÕES E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 16.850.676/0001-04; SOMAR EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 08.689.619/0001-67; ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA –
CNPJ: 19.535.313/0001-72, interpuseram recurso administrativo contra o julgamento de
habilitação da Concorrência Pública nº 001/2023, ficando as demais licitantes, devidamente
intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR CONTRA RAZÕES
AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação,
ficando aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos
interessados, podendo ser verificado na integra, através do Portal do Municipio, com endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO
no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. COPEL

Edição 1.860 | Ano 2024
26 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE INTERPOSIÇÃODE RECURSOADMINISTRATIVO

Certificação Digital: 2OGDQQJK-FSB73G7I-MKWEQDLC-S5R6S6FQ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	DISPENSA ELETRÔNICA
	EXTRATO DE004/2024

	AVISO
	AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

		2024-02-26T17:03:27-0300